各 位
   会 社 名

 代表者名 代表取締役社長五十嵐　一弘
（コード：7102　東証、名証第１部）

 問合せ先 　　執行役員総務部長垣 屋　 　誠
      （ ℡  052 - 882 - 3316 ）

１．関係会社貸倒引当金繰入額の内容

２．業績への影響および今後の見通し

以　上

平成30年1月29日

日 本 車 輌 製 造 株 式 会 社

個別決算における関係会社貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

記

 当社は、平成30年３月期第３四半期（累計）の個別決算において、下記のとおり関係会社貸倒引当金

繰入額を計上することになりましたのでお知らせ致します。

 当社は、平成30年３月期の個別決算において、米国子会社であるNIPPON SHARYO U.S.A., INC.へ

の貸付金に関して貸倒引当金の計上が必要と判断したことから、平成30年３月期第３四半期（累

計）の個別決算において、現時点において貸倒引当金の計上が必要と見込まれる金額を、特別損失

として関係会社貸倒引当金繰入額に計上することといたしました。

 本件に伴い、平成30年３月期第３四半期（累計）の個別決算において、関係会社貸倒引当金繰入

額として5,153百万円を特別損失に計上いたしました。なお、当該損失については、個別決算にお

いて計上されるものであり、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える影響はあ

りません。

 また、平成30年３月期通期の個別業績予想への影響については、平成29年11月14日に公表しまし

た「(訂正・数値データ訂正)「平成30年３月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異および通

期業績予想の修正に関するお知らせ」の訂正について」のとおり、公表した個別業績予想に既に織

込み済みです。